
Strana 1/29 

ZÁPIS 
 

z 16. jednání Rady města Černošice ze dne 5. 6. 2023 

 
Přítomni: Mgr. Filip Kořínek, Ing. Petr Wolf, Ing. Jan Fara, Ph.D., Mgr. Šimon Hradilek (od bodu 

2.6), PhDr. Lenka Kalousková, PhD., Ing. Tomáš Kratochvíl(od bodu 3.2), Ing. Milena 
Paříková  

Hosté:  tajemník MěÚ,   

Omluveni:   

Nepřítomni:        

Ověřovatelé: Mgr. Filip Kořínek, PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní  

Zapsal:  Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města  

 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

1.1 Schválení programu 16. jednání rady města 

2. Z odborů - odbor investic a správy majetku  

2.1 Nový hřbitov v Černošicích - dodatek č. 1 k SoD 256/2021 

2.2 Nákup elektrické energie a zemního plynu od roku 2024 na komoditní burze POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. pro město Černošice a další přidružené subjekty 

2.3 Mokropeský statek - poptávka návrhu revitalizace veřejného prostoru včetně nového 
objektu s městskými byty 

2.4 Žádost o vyjádření města k projektové dokumentaci Multifunkční optická síť Černošice 

2.5 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 434/2022 

2.6 Rekreační mola na břehu řeky Berounky - dodávka, montáž 

2.7 Údržba palubové podlahy ve sportovní hale Věry Čáslavské 

2.8 Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě CES 228/2023 

2.9 Čištění veřejných čerpacích stanic odpadních vod a čističky odpadních vod tlakosacím 
vozem včetně likvidace odpadů 

2.10 Žádost o vyjádření města k vybudování úseků vodovodního a kanalizačního řadu a přípojek 
v Akátové ulici (žadatelka paní N.) 

2.11 Žádost o vyjádření města k vybudování oplocení pozemku parc.č. xxx v Moravské ulici 
(žadatel pan Š.) 

2.12 Žádost o vyjádření města ke změně novostavby rodinného domku na pozemku parc.č. xxxx 
v Ostružinové ulici před dokončením (žadatel pan Z.) 

2.13 Žádost o vyjádření města k vybudování bikeparku na pozemku parc.č. xxx v Topolské ulici 
(žadatelé manželé K.) 

2.14 Nákup síranu železitého do ČOV 

3. Finanční odbor 

3.1 Rozpočtové opatření č. 33 

3.2 Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace, IČ: 72550929 - souhlas s použitím 



Strana 2/29 

fondu investic 

3.3 Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace, IČ: 72550929 - schválení účetní 
závěrky za rok 2022 

3.4 Mateřská škola Husova, příspěvková organizace, IČ: 08084301 - schválení účetní závěrky 
za rok 2022 

3.5 Mateřská škola Husova - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.6 Mateřská škola Topolská - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.7 Mateřská škola Černošice, Topolská 518, příspěvková organizace, IČ: 75008173 - 
schválení účetní závěrky za rok 2022 

3.8 Mateřská škola Barevný ostrov - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.9 Mateřská škola Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ, IĆ 75008190 - schválení 
účetní závěrky za rok 2022 

3.10 Mateřská škola Černošice, Karlická - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.11 Základní umělecká škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 75008165 - schválení 
účetní závěrky za rok 2022 

3.12 Základní umělecká škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.13 Základní škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

3.14 Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - schválení účetní 
závěrky za rok 2022 

3.15 JSDH - odprodej nevyužitého vybavení / ochranných pomůcek obec Milovice 

4. Z odborů - odbor sociálních věcí a zdravotnictví a školství 

4.1 Odměny ředitelkám základních škol a mateřských škol zřízených městem Černošice 

5. Z odborů - odbor vedení města 

5.1 Žádost o technickou podporu neziskového turnaje ve streetballe 

5.2 Nový organizační řád účinný od 12. 6. 2023 

6. Z odborů - právní odbor 

6.1 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 37/2023 

7. Z odborů - úsek projektového řízení a komunikace 

7.1 Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti KÚ Středočeského kraje pro veřejné projednání 
Studie ÚSES ORP Černošice 

8. Z odborů - odbor informatiky 

8.1 Dodatek k Rámcové smlouvě o poskytování služeb č. CES 239/2019 

9. Z odborů - právní odbor 

9.1 Smlouvy o výkonu funkce porotce - architektonická soutěž dostavby ZUŠ 

10. Závěr 

 
Zahájení: 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 



Strana 3/29 

1.1  Schválení programu 16. jednání rady města 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Usnesení č. R/16/1/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

program svého 16. jednání dne 1. 6. 2023 dle přílohy k tomuto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Z odborů - odbor investic a správy majetku  

2.1  Nový hřbitov v Černošicích - dodatek č. 1 k SoD 256/2021 

Předkladatel: Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:OISM předkládá návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 256/2021 ze dne 14. 7. 2021 na zhotovení projektové dokumentace ke stavbě: Nový 
hřbitov v Černošicích se společností MS plan s.r.o. (IČ: 16190513, se sídlem U 
Nikolajky 1085/15, 150 00 – Praha 5), s kterou byla uzavřena smlouva v celkové částce 
964 820 Kč bez DPH. 
O uzavření předmětné smlouvy bylo rozhodnuto usnesením rady č. R76/8/2021 ze 76. 

zasedání konaného dne 14. 6. 2021. V důsledku objektivně nepředvídatelných okolností 

vznikly na předmětné projektové dokumentaci dodatečné vícepráce, které jsou 

nezbytné pro její řádné dokončení. Změny byly vyvolány z důvodu námitek účastníků 

společného územního a stavebního řízení k projednávané dokumentaci pro stavební 

povolení.  

Jelikož v tuto chvíli není možná změna dodavatel, navrhuje OISM uzavření dodatku č. 1 

se zhotovitelem projektové dokumentace spol. MS plan s.r.o., kterým bude: 

a) úprava předmětu díla spočívající ve změně rozsahu plnění díla a s tím související 

změna ceny díla, 

b) prodloužení termínu plnění: 

1. Fáze DSP – vytištěné výkresy se změnami v 6 paré, termín odevzdání 29. 

6. 2023 

2. Fáze DPS – změny promítnuty do projektu, termín odevzdání 17. 7. 2023 

3. VV-rozpočet dle fáze DPS, termín odevzdání 20. 7. 2023 

 

 Cena za řádné provedení díla se tímto dodatkem zvyšuje o 120 000 Kč bez DPH, 145 

200 Kč s DPH (Příloha č. 1). 

 Změna rozsahu plnění díla: viz zápis z KD č. 5 dne 24. 5. 2023 (Příloha č. 2) a grafické 

znázornění změn (Příloha č. 3) 

 Nová cena díla za Fázi č. 4 je 529 080 Kč bez DPH (640 187 Kč s DPH). 

 Nová cena díla celkem je 1 084 820 Kč bez DPH (1 312 632 Kč s DPH). 

 

Finanční nároky 120 000 Kč bez DPH, 145 200 Kč s DPH 

Kryto rozpočtem  ANO 

Rozpočtová skladba § 3632, pol. 6121, ORG 12011 
 

Usnesení č. R/16/2/2023 

Rada města Černošice 



Strana 4/29 

I .   bere na vědomí  

skutečnosti zjištěné po místním šetřením v rámci probíhajícího společného územního a 
stavebního řízení na stavbu s názvem "Nový hřbitov v Černošicích" z podaných námitek 
účastníků řízení ke stavebnímu záměru 

I I .   souhlasí  

1.  s provedením nezbytných víceprací 

2.  s cenovou nabídkou společnosti MS plan s.r.o., IČ: 16190513, se sídlem U Nikolajky 
1085/15, 150 00 Praha 5 na úpravu projektové dokumentace pro stavbu nového 
hřbitova za celkovou cenu 120 000,- Kč bez DPH 

I I I .   schvalu je  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (CES č. 256/1//2022) mezi společností MS plan s.r.o., IČ: 
16190513, se sídlem U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5 a městem Černošice na 
zpracování projektové dokumentace pro stavbu nového hřbitova dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení 

IV.   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit uzavření dodatku dle bodu III tohoto usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

2.2  Nákup elektrické energie a zemního plynu od roku 2024 na komoditní burze POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. pro město Černošice a další přidružené subjekty 

Předkladatel: Pavla Hoppová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:Do konce roku 2023 má město Černošice pro dodávku elektrické energie 
a zemního plynu uzavřen Závěrkový list nahrazující smlouvu o dodávce se společností 
Pražská plynárenská, a.s. Společnost byla vybrána na základě uskutečněné elektronické 
aukce na pražské energetické komoditní burze Power Exchange Central Europe (dále PXE) 
v roce 2021. 

Nyní je nezbytné připravit podklady a schválit uskutečnění nákupu na PXE pro další 
navazující období. O formě nákupu se město rozhodne dle aktuálního stavu na trhu (zda 
limitní  nebo postupný nákup z důvodu rozložení cenových rizik). 
Aukce se jako v minulosti zúčastní další přidružené subjekty z okolních měst a obcí 
ustanovené ve Smlouvě o centralizovaném zadávání ve znění schváleného dodatku. 
Odběrná místa společnosti EKOS z Řevnic, která se účastnila minulých aukcí, přešla na jiný 
subjekt s novým IČ, proto je nutné uzavřít s nimi také smlouvu o centralizovaném zadávání – 
jedná se o Dolnoberounské vodárenské družstvo, které provozuje pro město Řevnice 
vodárenské objekty. Tato smlouva byla odsouhlasena právním oddělením, PXE i protistranou 
a je přílohou usnesení. 
Naopak oproti minulým aukcím se s námi neúčastní společnost Aquaconsult a někteří další 
odběratelé. Tím se lehce snížil celkový počet OM.  
V příloze je cenová nabídka PXE na zprostředkování burzovního obchodu a služeb. Od roku 
2021 jsou účtovány tyto sazby a poplatky za uskutečněné aukce: fixní částka za úspěšné 
aukce 7 500,- Kč, kterou uhradí město jako centrální zadavatel a částka za každé 
obchodované OM, která se po vyfakturování rozdělí poměrem podílů nakoupených komodit 
mezi jednotlivé podřazené odběratele.  
Pro nákup obou komodit na burze PXE bude také uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě o vzniku 
oprávnění k uzavírání burzovních obchodů na trhu konečných zákazníků burzy (aktualizace 
sdružených odběratelů).  
V současné době se dokončuje aktualizace seznamu stávajících i nových odběrných míst pro 
nákup elektřiny i plynu. Následně budou obě aukce, dle aktuální situace na trhu, na burze 
poptány. Dle konzultace  a ve spolupráci s PXE je možné do aukce zařadit i OM, kde se 
plánuje příští rok instalace fotovoltaických panelů – bude nutné u nich uvést bližší informace 



Strana 5/29 

vč. velikosti instalovaného výkonu a data uvedení do provozu. ČOV je kategorie VN, v aukci 
se budou uvádět měsíční hodnoty pro vyhodnocování tolerance odběru.  
 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 7 500,- Kč bez DPH za každou uskutečněnou úspěšnou aukci 
(= celkem 15 000,- Kč); za uskutečněný burzovní obchod bude 
částka známa až po jeho realizaci; předpoklad je 100,- Kč za 
jedno odběrné místo = cca 20 tis. Kč bez DPH za el. a plyn; za 
obě aukce předpoklad celkem 40 tis. Kč 

Kryto rozpočtem  Ano, navrženo v rozpočtu 

Rozpočtová skladba § 3636, pol. 5166 
 

Usnesení č. R/16/3/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s přípravou podkladů a uskutečněním burzovního obchodu pro nákup elektrické 
energie a zemního plynu na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. na období 
dodávky od roku 2024, a to v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2.  s připojením města Řevnice, obce Všenory, Lety, Srbsko a Hlásná Třebaň pro nákup 
komodit na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. a s tím, aby město 
Černošice vystupovalo jako centrální zadavatel při tomto společném nákupu elektrické 
energie a zemního plynu i pro jím zřízené organizace a další subjekty 

I I .   bere na vědomí  

že při nákupu komodit na burze bude činit poplatek burzy za obchodování 100, Kč za každé 
odběrné místo a tyto náklady uhradí poměrem podílů nakoupených komodit k celkovému 
objemu obchodu každý z veřejných zadavatelů; dalším nákladem je jednorázový poplatek za 
uskutečněnou úspěšnou aukci ve výši 7 500,- Kč    

I I I .   schvalu je  

1.  uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání na nákup obou komodit mezi městem 
Černošice a Dolnoberounským vodárenským družstvem  (CES č. 219/2023) dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení 

2.  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu 
PXE pro konečné zákazníky-odběratel (CES č. 265/3/2016) dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení 

IV.   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení pod bodem III 

Termín: 31.8.2023 

2.  zajistit podklady pro uskutečnění burzovního obchodu pro nákup elektrické energie a 
zemního plynu na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s 

Termín: 30.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.3  Mokropeský statek - poptávka návrhu revitalizace veřejného prostoru včetně nového 
objektu s městskými byty 

Předkladatel: Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 

Důvodová zpráva: V souvislosti se záměrem města na revitalizaci veřejného prostoru 

v lokalitě Mokropeského statku „Famelie“, jehož součástí bude i nový objekt s městskými byty, 
předkládá OISM poptávku návrhu na vypracování koncepční studie, která určí rozsah, formu a 



Strana 6/29 

využití lokality s návazností na okolí. Současně je požadováno navrhnout nový objekt 
s městskými byty včetně parkovacích míst, vycházející z objemové studie, od Ing. arch. Petra 
Fišera, která je součástí přílohy stávající objekt je v havarijním stavu a bude odstraněn). 

Hlavní body řešení: 

1) Návaznost na návrh nové lávky přes železniční trať (součást přílohy). 

2) Původní brány bývalého statku: 

 bránu č. 1 (blíže k ulici Slunečná) uvažovat do návrhu, letos bude staticky 

zajištěna a opravena (viz příloha „Zhodnocení stavu a návrh nutných 

opatření“), 

 u brány č. 2 navrhnout, zda je z hlediska koncepčního řešení prostoru vhodné 

bránu ponechat a opravit, nebo odstranit. 

3) Odstranění „černé“ stavby před stávajícím městským objektem (dřevěné kůlny). 

4) Návrh nového objektu s městskými byty včetně parkovacích míst a optické 

oddělení sousedního RD (dle přiložené objemové studie). Umístění parkovacích 

míst navrhnout s minimálním zásahem do prostoru. 

5) Respektovat obslužnost pozemku parc. č. 5798/1. 

6) Revitalizace veřejných prostranství, případně návrh lehké dřevěné komunitní 

stavby v prostoru pozemků parc. č. 5792 a 5795. 

7) Zklidnění ulice Slunečná, rozšíření chodníku v zatáčce a úprava zatáčky pro snadný 

průjezd autobusu. 

8) Variantní řešení revitalizace veřejného prostranství v jižní části dané lokality - se 

zachováním trafostanice a s případným přesunem a demolicí. 

9) Volný prostor veřejného prostranství neoplocovat. 

10) Návrh bude zpracován v souladu s platnými předpisy a normami. 

11) Veškeré inženýrské sítě jsou vedeny v ulici Slunečná – při trasování napojení na 

sítě brát na zřetel minimální možné zásahy do asfaltových povrchů. 

 

Odměna za zpracování každého návrhu dle zadání činí 50.000,- Kč bez DPH. V případě, že bude 

návrh zadavatelem vybrán jako nejvhodnější, uchazeč získá další odměnu ve výši 

100.000,- Kč bez DPH. 

 

Pro zpracování návrhu bude napřímo osloveno 6 architektonických a projekčních kanceláří dle 

výběru vedení města: 

 

1. Ing. arch. František Štáfek – SUM Architekti 



Strana 7/29 

2. Ing. arch. Vojtěch Novotný 

3. Ateliér VAS 

4. Ing. arch. Jan Slavíček 

5. Ing. arch. Jan Červený 

6. Grido, architektura a design, s.r.o. 

 

Finanční nároky 400 000,- Kč bez DPH (484 000,- Kč s DPH) 

Kryto rozpočtem  ANO 

Rozpočtová skladba § 3612, pol. 6121 ORG 1123 
 
 

Usnesení č. R/16/4/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

se zadáním poptávky pro zpracování návrhu na revitalizaci veřejného prostoru včetně návrhu 
nového objektu s městskými byty ve Slunečné ulici – Mokropeský statek „Famelie“ u šesti 
vybraných architektonických a projekčních kanceláří: Ing. arch. František Štáfek, Ing. arch. 
Vojtěch Novotný, Ateliér VAS, Ing. arch. Jan Slavíček, Ing. arch. Jan Červený, Grido 
architektura a design, s.r.o 

I I .   schvalu je  

Vyplacení odměny za zpracování každého návrhu dle zadání ve výši 50.000,- Kč bez DPH. V 
případě, že bude návrh zadavatelem vybrán jako nejvhodnější, a bude rozhodnuto o dalším 
stupni projektové dokumentace, autor získá navíc zvláštní odměnu ve výši 100.000,- Kč bez 
DPH 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  oslovit kanceláře dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 9.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.4  Žádost o vyjádření města k projektové dokumentaci Multifunkční optická síť Černošice  

Předkladatel: Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: K záměru napojení všech domů i nebytových objektů ve města byla 
vypracována dokumentace. Jednalo by se o vybudování sítě optických mikrokabelů 
uložených v zemi v HDPE trubkách. 
 
Vyjádření komise: Stavební komise se vyjádřila nesouhlasně k záměru výstavby optické sítě 
ve městě,  především z důvodu zatížení pozemků jejími ochrannými pásmy a nutností 
rozsáhlých výkopových prací jak v uličním prostoru, tak na pozemcích koncových        
uživatelů 
 

Finanční nároky 0 

Kryto rozpočtem   

Rozpočtová skladba  
 

Usnesení č. R/16/5/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  



Strana 8/29 

s vybudováním vysokorychlostní internetové optické sítě na pozemcích ve vlastnictví města 
Černošice podle situace vypracované společností CATR, s.r.o., IČ 49623524, Jeremenkova 
510/41, Praha 4, v listopadu 2022,  pod podmínkou, že po provedení výkopových prací budou 
všechny povrchy uvedeny do původního stavu a zelené pásy budou zatravněny 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 30.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.5  Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 434/2022 

Předkladatel: Pavla Hoppová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Smluvní strany spolu dne 29. září 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 
434/2022, jejímž předmětem je závazek zhotovitele vypracovat projektovou dokumentaci ke 
stavbě „Rekonstrukce chodníku v ulici Husova, Černošice (úsek Dobřichovická – Kollárova)“.  

Radní města ustoupili od potřeby rekonstrukce uvedeného chodníku, a proto bylo mezi 
smluvními stranami ujednáno ukončit smlouvu o dílo dohodou, a to s účinností ke dni 
zveřejnění této Dohody v Registru smluv, s čímž zhotovitel souhlasil.  
Město za zrušení smlouvy nebude muset platit zhotoviteli žádné pokuty, či náhrady škody. 

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/6/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 434/2022 ze dne 29. 9. 2022 (CES dohody č. 241/2023), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele vypracovat projektovou dokumentaci ke stavbě 
„Rekonstrukce chodníku v ulici Husova, Černošice (úsek Dobřichovická – Kollárova)“ mezi 
městem Černošice a společností PPU, spol . s r.o. IČ: 49613481, sídlem Vyžlovská 2243/36, 
100 00 Praha 10 - Strašnice, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Renatě Duchoslavové, Odbor investic a správy majetku 

1.  zajistit podpisy smluvních stran na dohodě o ukončení smlouvy o dílo dle odst. 1 tohoto 
usnesení a následně ji předat právnímu odboru ke zveřejnění v registru smluv 

Termín: 16.6.2023 
Přijato pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

2.6  Rekreační mola na břehu řeky Berounky - dodávka, montáž 

Předkladatel: Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 

Důvodová zpráva:V souvislosti se záměrem města umístit dvě plovoucí mola ve dvou 
lokalitách u břehu řeky Berounky, pozemek parc. č. 6211/4 v katastru města Černošice, za 
účelem zatraktivnění lokality, bylo osloveno několik společností, z nichž nejvíce vyhovuje 
estetickým, technickým i provozním požadavkům nabídka společnosti Pontony s.r.o.  
 
Pontony s.r.o. nabízejí provedení mol z plovoucích pontonů typu FSA400 s nástupní plošinou. 
Pontony jsou konstrukčně vhodné pro veřejné užití, jsou typově schválena certifikační 



Strana 9/29 

organizací Československý Lloyd a svými vlastnostmi vyhovují i pro celoroční provoz. Každé 
molo tvoří dva spojené pontony o celkovém rozměru 6x4 m. 
 
Stručný technický popis: 
Plováky typové řady FS. Základní rozměr jednoho kusu plováku je 6 x 2 m. Výška plováku je i s 
výdřevou (palubou) cca 460 mm. Ponor plováku je podle zatížení 8-10 cm, tedy výška paluby 
nad hladinou je 36 cm. 
 
Plovák má ocelovou rámovou konstrukci s vnitřním žebrováním, tloušťka ocelových plechů je 
3 mm, vše je žárově zinkováno. Celý vnitřní objem plováku je vyplněn nenasákavým 
materiálem, což zaručuje dobrou stabilitu, nepotopitelnost a velmi dobré mechanické 
vlastnosti. Plováky je možno ponechat ve vodě celoročně i v zámrzu. Jednotlivé díly plováku 
jsou spojovány pomocí vysoko pevnostních čepů a nýtů. Dno plováku je kryto laminátovými 
deskami tl. 1,5 mm, které zajišťují dobrou ochranu v případě nasednutí plováků na dno při 
nízkých stavech vody. Paluba je nejčastěji tvořena terasovými prkny (dřevo nebo WPC). Nízký 
ponor plováku cca 8-10 cm umožňuje snadnou manipulaci na vodě (snadné a bezpečné 
přemisťování po vodní hladině v případě potřeby změny pozice). Váha 1 ks vystrojeného 
plováku je cca 850 kg, bezpečné zatížení plováku je 150kg/m2. Konstrukce plováku zajišťuje 
nadstandardní stabilitu.  
 
Nástupní lávky jsou navrženy do délky 2,5 m. Díky nízkému ponoru nemusí být plovoucí 
zařízení příliš daleko od břehu.  
 
Plovoucí zařízení bude vystrojeno zábradlím, vázacími prvky pro loďky, žebříkem pro 
vstup/výstup z vody v případě, že jej používají plavci, příp. záchrannými prostředky (kruh s 
vrhacím lanem), stojany na informační tabulky. Plováky jsou modulové, lze je přidávat, 
kombinovat a spojovat do různých tvarů. Každý plovák má po svém obvodu celkem 16 
montážních pozic, které jsou určeny pro spojování nebo montáž dalšího vystrojení. Kotvení k 
pevnině bude u každého mola zajištěno kotevními lany či tyčemi ke dvěma betonovým 
patkám a betonovému schodišti v úrovni okolního terénu.  
 

S ohledem na výše uvedené navrhuje OISM postupovat dle článku 2.3.8 c) Vnitřního předpisu 

č. 5 o zadávání veřejných zakázek pro oslovení 1 uchazeče a uzavřít se spol. Pontony s.r.o., IČ. 

27865118 se sídlem Teplická 21/16, 405 02 Děčín IV - Podmokly, smlouvu na dodávku a 

montáž dvou mol v celkové hodnotě 840 360,- Kč bez DPH.  

 

Cenová nabídka, technický výkres mola včetně ukotvení i ukázka realizace jsou přílohou 

důvodové zprávy. Dále je přílohou důvodové zprávy i snímek mapy s vyznačením vybraných 

míst k umístění mol. 

 

Finanční nároky 840 360,- Kč bez DPH (1 016 836 Kč s DPH) 

Kryto rozpočtem  ANO 

Rozpočtová skladba § 3429, pol. 6121, ORG 
 

Usnesení č. R/16/7/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  



Strana 10/29 

1.  s cenovou nabídkou spol. Pontony s.r.o. , IČ.: 27865118 se sídlem Teplická 21/16, 405 
02 Děčín IV - Podmoky na zajištění (dodávku a montáž) dvou plovoucích mol pro 
rekreaci ve výši 840.360,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě 

2.  s postupem dle článku 2.3.8 c) Vnitřního předpisu č. 5 o zadávání veřejných zakázek 
pro oslovení 1 uchazeče 

I I .   schvalu je  

uzavření smlouvy o dílo (CES č. xxx/2023) mezi spol. Pontony s.r.o. , IČ.: 27865118 se sídlem 
Teplická 21/16, 405 02 Děčín IV - Podmoky a městem Černošice na dodávku a montáž dvou 
plovoucích mol dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  uzavřít smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.7  Údržba palubové podlahy ve sportovní hale Věry Čáslavské 

Předkladatel: Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:OISM předkládá ke schválení cenovou nabídku společnosti Pikhart 
sportservis na údržbu palubové podlahy ve sportovní hale Věry Čáslavské. Jedná se o 
pravidelnou údržbu prováděnou po třech letech. Poslední proběhla o letních prázdninách 
roku 2020. Palubová podlaha sportovní haly vyžaduje speciální ošetření z důvodu udržení 
kvality a prodloužení její trvanlivosti. Po posouzení stavu podlahy bylo zjištěno, že ochranný 
film je již obroušený, značení má již přerušovanou strukturu a podlaha je v některých místech 
opotřebovaná tak, že již není ochráněna žádnou anebo jen tenkou vrstvou laku. Je tedy 
potřeba zamezit dalšímu poškození a přistoupit k opravě tak, aby nebyla posléze, když se 
poškození bude zvětšovat, dražší. Dříve byla podlaha ošetřována speciálním „oživovacím“ 
prostředkem, který měl udržet životnost podlahy po dobu jednoho roku, tzv. refresherem. 
Praxe však ukázala, že životnost ošetřené podlahy vydržela maximálně jednu třetinu doby 
udávané výrobcem. Po tomto zjištění výrobce přestal tento prostředek vyrábět a obdobný 
refresher není na trhu dostupný. Proto jsme již před třemi lety přistoupili na jinou metodu 
opravy, která je zároveň i výrazně trvanlivější a tím je její celkové přebroušení a následné 
nové nalakování speciálním lakem, který je výrazně účinnější, než dříve používaný film. 
Jehož trvanlivost je navíc násobně delší než původně užívané prostředky, což se ukázalo 
jako výhodné.  
 
Oprava podlahy je možná provést pouze v druhé polovině července, kdy bude hala volná. 
Pro provedení této specializované činnosti jsme oslovili dosavadního dodavatele, který se 
tímto předmětem oprav zabývá, a to společnost Pikhart sportservis, která jednak podlahu 
realizovala a zároveň se stará o její pravidelnou údržbu. Z pohledu směrnice města o 
zadávání veřejných zakázek jsme vyhodnotili předmět díla jako specializované služby, u 
nichž postačí předložení jedné cenové nabídky.  
 
V souvislosti s tímto předkládáme ke schválení rovněž smlouvu o dílo CES    /2023. Návrh 
smlouvy byl použit ze vzorů poskytnutých právním oddělením. 
 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 175 300,- Kč bez DPH, 212 113,- Kč s DPH 

Kryto rozpočtem  částečně, část prostředků byla přesunuta v rámci jednoho § a 
položky 5171 z jiného ORG – ze sportoviště na ORG haly 

Rozpočtová skladba § 3113, pol. 5169, ORG 919  
  

Usnesení č. R/16/8/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  



Strana 11/29 

s cenovou nabídkou společnosti Pikhart sportservis s.r.o., IČ 292 02 060 se sídlem Mečířova 
45, 612 00  Brno na údržbu palubové podlahy v Hale Věry Čáslavské po třech letech za 
celkovou cenu 175 300,- Kč bez DPH. 

I I .   schvalu je  

smlouvu o dílo CES 224/2023 mezi městem Černošice a společností Pikhart sportservis s.r.o., 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit podpis smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.8  Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě CES 228/2023 

Předkladatel: Bc. Petra Hlavičková, M.B.A., Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:V souladu s ustanovením v nájemních smlouvách schválila rada města 
usnesením č. R/7/3/2023 zvýšení nájemného pro rok 2023 o inflační koeficient za rok 2022 o 
15,1%. V souvislosti s tímto je radě města předkládán ke schválení dodatek, který bude nově 
obsahovat inflační doložku, která bude řešit následné každoroční navyšování právě o míru 
inflace dle oficiální statistiky ČSÚ. 

Usnesení č. R/16/9/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě CES 228/2023 ze dne 5.1.2009 ve znění Dodatku č. 
1 ze dne 15.6.2011 a ve znění Dodatku č. 2 ze dne 29.2.2012 mezi městem Černošice a 
panem Ing. Lubomírem Markusem, MBA, 252 28 Černošice, č.e. 908, kterým dojde k úpravě 
výše nájemného s ohledem na míru inflace v daném roce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení dle bodu I.  

 
Termín: 9.6.2023 

přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.9  Čištění veřejných čerpacích stanic odpadních vod a čističky odpadních vod tlakosacím 
vozem včetně likvidace odpadů 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Pravidelné čištění jímek přečerpávacích stanic splaškové kanalizace v ulicích 
Ukrajinská, Topolská, Olbrachtova a Radotínská a jímky v ČOV vč. odsátí kalů a sedimentů 
tlakosacím vozem, vyčištění armatur tlakovou vodou a odvezení sedimentů k likvidaci bylo 
vyčísleno na celkovou částku 71.984,- Kč bez DPH. V této částce je zahrnuta subdodávka 
externí firmy za 56.724,- Kč bez DPH.  

Finanční nároky 71.984,- Kč bez DPH, 79.182,40 Kč s DPH 10% 

Kryto rozpočtem  ano 

Rozpočtová skladba § 2321, pol. 5169  
 

Usnesení č. R/16/10/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  



Strana 12/29 

s úhradou faktury za čištění čtyř čerpacích stanic splaškových vod a čistírny odpadních vod 
tlakosacím vozem včetně likvidace odpadů za částku 71.984,- Kč bez DPH dle přílohy (z 
čehož částka 56.724,-Kč připadá na externí subdodávku),  společnosti AQUACONSULT, spol. 
s.r.o., IČO.: 47536209 se sídlem Dr. Janského 953, 252 28 Černošice 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit úhradu prací dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2023 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

2.10  Žádost o vyjádření města k vybudování úseků vodovodního a kanalizačního řadu a 
přípojek v Akátové ulici (žadatelka paní N.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Záměrem výstavby prodloužení řadů je možnost napojení čtyř 
rekreačních chat na vodovod a kanalizaci. Plánované úseky řadů budou dlouhé 72 m, z nich 
povedou přípojky k jednotlivým chatám. Vzhledem k tomu, že pozemek, kde by měly být řady 
vybudovány, nepatří městu, bude nutné s majitelem uzavřít smlouvu o věcném břemeni. 
 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1034 
 
Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s prodloužením vodovodního a kanalizačního 
řadu. 
 

Usnesení č. R/16/11/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s prodloužením vodovodního a kanalizačního řadu o 72 m a s výstavbou přípojek k 
rekreačním chatám č.e. 856, 865, 927 a 738 v Akátové ulici podle předložené dokumentace 
vypracované Ing. Alešem Voženílkem, IČ 62463233, Na Ladech 1401, Černošice, v dubnu 
2023 za předpokladu uzavření plánovací smlouvy s městem o podmínkách výstavby a 
budoucí smlouvy o věcném břemeni s majitelem pozemku parc.č. 3769 o umístění stavby 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.11  Žádost o vyjádření města k vybudování oplocení pozemku parc.č. 2995/32 v Moravské 
ulici (žadatel pan Š.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Záměrem majitele je oplotit dosud nezastavěným pozemek. Do 
původních sloupků bude osazeno pletivo, výška 160 cm. Součástí oplocení budou dvoukřídlá 
vrata.https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1035 

Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s provedením oplocení pozemku. 

Usnesení č. R/16/12/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vybudováním oplocení pozemku parc.č. 2995/32 v Moravské ulici podle předloženého 
návrhu ze dne 28. 5. 2023 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1034
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1035


Strana 13/29 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.12  Žádost o vyjádření města ke změně novostavby rodinného domku na pozemku parc.č. 
1691/5 v Ostružinové ulici před dokončením (žadatel pan Z.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Ke stavbě domu byl již vydán veřejnoprávní titul. Změna projektu k němu 
spočívá především v zastavěné ploše – nově 49,9 m², původně 48,3 m², a ve změně sedlové 
střechy na pultovou  (výška 3,19 m). Ostatní části stavby zůstávají podle původního návrhu. 
 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=838 
 
Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí se změnou stavby RD před dokončením. 
 

Usnesení č. R/16/13/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

se změnou stavby rodinného domku na pozemku parc.č. 1691/5 v Ostružinové ulici před 
dokončením podle dokumentace vypracované společností DFPK, s.r.o., IČ 14042355, Lidická 
1869/28, Brno, v únoru 2023 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.13  Žádost o vyjádření města k vybudování bikeparku na pozemku parc.č. 4728/2 v Topolské 
ulici (žadatelé manželé K.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Předložená studie navrhuje vybudování bikeparku se zázemím na 
pozemku ležícím v oblasti OS/Z – plochy občanského vybavení – sportu a rekreace, 
v záplavovém území. Všechny stavby na pozemku včetně drah leží mimo aktivní zónu řeky. 
Kromě upravených pumptrackových drah je uprostřed pozemku navržen objekt klubovny 
vyvýšený na terén, příjezdová komunikace k němu a napojení na vodovodní a kanalizační síť. 
Zastavěnost hlavní stavbou má být 6%, podíl zeleně 85%. 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=800 

Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s návrhem stavby bikeparku 

Usnesení č. R/16/14/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s vybudováním bikeparku na pozemku parc.č. 4728/2 v Topolské ulici podle 
předložené studie vypracované Ing. arch. Petrou Sladkou a Ing arch. Annou 
Švehlíkovou v červnu 2022 pod podmínkou, že dešťové vody budou vsakovány na 
pozemku stavby a nebudou se napojovat do Topolské ulice (zpráva B.1, odst. h), 

2.  s vybudováním vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku parc.č. 4728/2 za 
předpokladu, že budou dodrženy podmínky pro užívání veřejného prostranství 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=838
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=800


Strana 14/29 

stanovené v usnesení rady města č. 2.1.11 ze 74. schůze konané dne 9.11.2009 a 
doplněné usnesením č. R/68/29/2012 ze dne 26.11.2012 (to mj. znamená, že povrch 
bude opraven v celé šíři komunikace a 1 m na obě strany od hran výkopu) 

3.  s dopravním napojením pozemku parc.č. 4728/2 na komunikaci v Topolské ulici 

I I .   požaduje  

aby oplocení bylo opakovaně demontovatelné v souladu s podmínkou územního plánu pro 
oblast OS/Z 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 15.6.2023 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

2.14  Nákup síranu železitého do ČOV  

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Město nakupuje pro ČOV síran železitý (obchodní označení PIX-113) 
(koagulant = srážedlo nutné pro technologii) od společnosti PCT, s.r.o., osvědčeného dodavatele 
tohoto produktu. V minulém roce město objednalo jeden závoz (10 tun = 1 cisterna ), stejná 
dávka se předpokládá i pro rok letošní - podle potřeby provozu ČOV. V minulých letech probíhal 
nákup síranu podle uzavřené rámcové smlouvy. Vzhledem k tomu, že společnost PCT může 
vzhledem ke složité politicko-ekonomické situaci poskytnout cenovou nabídku platnou jen na 
krátké časové období, navrhujeme uzavřít se společností kupní smlouvu na jednorázový nákup 
síranu. Aktuální cena za PIX-113 (platí i pro 2. čtvrtletí) je o 800,- Kč vyšší než byla v minulém 
roce. Technoložka ČOV, která má informace také z jiných obcí, považuje i tak nabídnutou cenu 
za velmi solidní, prokazující snahu dodavatele zásobovat ČOV v Černošicích.  

Finanční nároky PIX-113: 7.100,- Kč/t bez DPH, za 10 t 85.910,- Kč s DPH 

Kryto rozpočtem  ano 

Rozpočtová skladba § 2321, pol. 5139  
 

Usnesení č. R/16/15/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s nákupem 10 t síranu železitého PIX 113 do ČOV podle cenové nabídky společnosti PCT, 
s.r.o 

I I .   schvalu je  

1.  uzavření smlouvy CES 238/2023 mezi městem Černošice a společností PCT, s.r.o., IČ 
25692224, Maníkovice 1, Ptýrov, na nákup 10 t síranu železitého za 71.000,- Kč + 
DPH 

2.  výjimku z počtu oslovených dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 - směrnice města o 
zadávání veřejných zakázek -  v souladu s bodem 2.3.8. , písm. c) 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit uzavření smlouvy CES 238/2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

Termín: 23.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Finanční odbor 

3.1  Rozpočtové opatření č. 33 

Předkladatel: Finanční odbor 



Strana 15/29 

Důvodová zpráva: Radě města je předkládáno rozpočtové opatření č. 33 obsahující 
následující změnu:  

Změna č. 52 – přesun prostředků na opravu čerpadla kanalizační přípojky pro budovu radnice 
(80.000,- Kč) a na navýšení prostředků určených na zálohy elektrické energie v nebytovém 
hospodářství (142.000,- Kč) z prostředků určených na rekonstrukci bytového domu č.p. 627 
v ul. Slunečná. 
 
Výše uvedené změny nezvyšují příjmy ani výdaje rozpočtu, saldo rozpočtu se nemění. 
 

Usnesení č. R/16/16/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

rozpočtové opatření č. 33 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 33 do rozpočtu 

Termín: 19.6.2023 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 33 v souladu s právními předpisy 

Termín: 26.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.2  Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace, IČ: 72550929 - souhlas s 
použitím fondu investic 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva: Ředitelka MŠ Barevný ostrov paní Kubáňová žádá o souhlas s realizací 
projektu „MŠ Barevný ostrov – rozvoj environmentálního vzdělávání a výchovy“ (úprava 
přírodní zahrady se zaměřením na předcházení a adaptaci na klimatickou změnu). 

Na projekt bude poskytnuta investiční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR ve 
výši 486.928,49 Kč (85 %) z celkové potřebné částky. V této souvislosti tedy žádá paní 
ředitelka o souhlas s použitím fondu investic školy ve výši 572.857,05 Kč, neboť tato dotace 
bude financována formou ex post tj. až po ukončení realizace tohoto projektu. Termín 
realizace projektu: 1. 3. 2023 – 30. 6. 2024 

Žádost paní ředitelky a znění Rozhodnutí SFŽP ČR jsou v přílohách důvodové zprávy.  

Stav fondu investic k 31. 3. 2022 je 1.355.417,32 Kč. 

Usnesení č. R/16/17/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s realizací projektu ze SFŽP ČR - "MŠ Barevný ostrov - rozvoj environmentálního 
vzdělávání a výchovy" v celkové ceně 572.857,05 Kč (85% uznatelných nákladů bude 
financováno z dotace SFŽP) 

2.  s použitím fondu investic Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, IČ: 
72550929, ve výši 572.857,05 Kč na financování projektu "MŠ Barevný ostrov - rozvoj 
environmentálního vzdělávání a výchovy" dle žádosti ředitelky 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 



Strana 16/29 

1.  informovat ředitelku MŠ Barevný ostrov o přijatém usnesení 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.3  Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace, IČ: 72550929 - schválení účetní 
závěrky za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva: 
Novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byla obcím od r. 
2013 uložena povinnost schvalovat účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací.  
Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek (dále jen "vyhláška") která je jedním z prováděcích předpisů k 
zákonu o účetnictví, je účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou 
města, která dle zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 
dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu posuzovaných 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní 
závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační zpráva 
jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace nemá, a 
proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, pokud 
posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V mateřské škole Barevný ostrov proběhla v únoru a březnu 2023 veřejnosprávní kontrola 
zřizovatele, která konstatovala, že nebylo zjištěno nehospodárné a neúčelné vynakládání 
prostředků. Protokol je zveřejněn na webu města v odkazu Příspěvkové organizace. 
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být schválena do 6 měsíců ode dne, ke kterému se sestavuje (31. 12. 
2022), tj. do 30. 6. 2023.  
V žádosti školy je i žádost o schválení hospodářského výsledku, tato byla předložena a 
schválena samostatně.  
Účetní závěrka byla zběžně prověřena Ing Martinou Šnoblovou, rozpočtářkou města. 
 

Usnesení č. R/16/18/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

účetní závěrku Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace,  IČ: 72550929 k 31. 
12. 2022 podle přílohy 1-2 k tomuto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.4  Mateřská škola Husova, příspěvková organizace, IČ: 08084301 - schválení účetní závěrky 
za rok 2022  

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., byla obcím od r. 2013 
uložena povinnost schvalovat účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací.  
Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, která je jedním z prováděcích předpisů k zákonu o účetnictví, je 

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 17/29 

účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou města, která dle 
zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 
dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu posuzovaných 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní 
závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační zpráva 
jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace nemá, a 
proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, pokud 
posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V mateřské škole Husova proběhla v únoru 2023 veřejnosprávní kontrola, která nezjistila 
žádné skutečnosti, kvůli kterým by účetní závěrka nemohla být schválena. Protokol z této 
kontroly je zveřejněn na webu města. 
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být (podle návrhu vyhlášky) schválena do 6 měsíců ode dne, ke 
kterému se sestavuje (31. 12. 2022), tj. do 30. 6. 2023.  
Účetní závěrka byla zběžně prověřena Ing. Martinou Šnoblovou, rozpočtářkou města. 

Usnesení č. R/16/19/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

účetní závěrku Mateřské školy Husova, příspěvkové organizace,  IČ: 08084301 k 31. 12. 2022 
podle přílohy č. 1-2 k tomuto usnesení 

 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.5  Mateřská škola Husova - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládána žádost ředitelky MŠ Husova o schválení 
návrhu rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 
městské příspěvkové organizace. Hospodářský výsledek školy činí 217.320,19 Kč, jeho 
rozdělení navrhuje ředitelka školy následovně: rezervní fond 117.320,19 Kč a fond odměn 
100.000,- Kč. 

V roce 2022 nedošlo k čerpání části příspěvku zřizovatele na provoz určené na opravu ostění 
na budově školy, neboť město financovalo tuto opravu z vlastních zdrojů.  Z tohoto důvodu 
paní ředitelka informuje radu města o záměru vrátit nespotřebované finanční prostředky do 
rozpočtu města (navrhovaný termín vrácení do 20. 7. 2023). 

Žádost ředitelky školy je v příloze důvodové zprávy. 

Stav fondů k 31. 12. 2022: 
rezervní fond   418.865,17 Kč 
fond odměn   228.168,00 Kč 
 
 

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 18/29 

Usnesení č. R/16/20/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Husova, příspěvkové organizace, IČ 
08084301, ve výši 217.320,19 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 117.320,19 Kč do rezervního 
fondu a 100.000,- Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Husova, příspěvkové organizace, o přijatém 
usnesení 

Termín: 19. 6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.6  Mateřská škola Topolská - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Ředitelka Mateřské školy Topolská předložila radě města k odsouhlasení 
hospodářský výsledek školy za rok 2022 ve výši 155.747,76 Kč. Finanční prostředky budou 
rozděleny a to následovně: 77.874,- Kč do fondu odměn a 77.873,76 Kč do rezervního fondu. 

Návrh je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podle kterého hospodaří i městské příspěvkové organizace. Žádost ředitelky školy 
je přílohou důvodové zprávy. 
Stav fondů k  31. 12. 2022: 
rezervní fond   106.974,34 Kč 
fond odměn   122.858,00 Kč 

Usnesení č. R/16/21/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Černošice, Topolská 518, Černošice, okres 
Praha-západ, IČ 75008173, za rok 2022 ve výši 155.747,76 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 77.873,76 Kč a do fondu odměn ve výši 77.874,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Černošice, Topolská 518, okres Praha-západ o 
přijatém usnesení 

Termín: 19. 6. 2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.7  Mateřská škola Černošice, Topolská 518, příspěvková organizace, IČ: 75008173 - 
schválení účetní závěrky za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., byla obcím od r. 2013 
uložena povinnost schvalovat účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací.  
Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, která je jedním z prováděcích předpisů k zákonu o účetnictví, je 
účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou města, která dle 
zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 



Strana 19/29 

dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu posuzovaných 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní 
závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační zpráva 
jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace nemá, a 
proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, pokud 
posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V mateřské škole Topolská proběhla v únoru 2023 veřejnosprávní kontrola, která nezjistila 
žádné skutečnosti, kvůli kterým by účetní závěrka nemohla být schválena. Protokol z této 
kontroly je zveřejněn na webu města. 
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být (podle návrhu vyhlášky) schválena do 6 měsíců ode dne, ke 
kterému se sestavuje (31. 12. 2022), tj. do 30. 6. 2023.  
Účetní závěrka byla zběžně prověřena Ing Martinou Šnoblovou, rozpočtářkou města. 

Usnesení č. R/16/22/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

účetní závěrku Mateřské školy Černošice, Topolská 518, příspěvkové organizace,  IČ: 
75008173 k 31. 12. 2022 podle přílohy č. 1-2 k tomuto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.8  Mateřská škola Barevný ostrov - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládána žádost ředitelky MŠ Barevný ostrov o 
schválení návrhu rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022. Návrh je v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého 
hospodaří i městské příspěvkové organizace. Hospodářský výsledek školy činí 3.005,23 Kč, 
jeho rozdělení navrhuje ředitelka školy následovně: rezervní fond 601,23 Kč a fond odměn 
2.404,- Kč. 

V žádosti ředitelky školy, která je přílohou důvodové zprávy, je také žádost o schválení účetní 
závěrky za rok 2022, tato bude radě města předložena samostatně.  

Stav fondů k 31. 12. 2022: 
rezervní fond    311.364,92 Kč 
fond odměn:    113.056,00 Kč 
 

Usnesení č. R/16/23/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, IČ 
72550929, ve výši 3.005,23 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 601,23 Kč do rezervního fondu 
a 2.404,00 Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 20/29 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, o 
přijatém usnesení 

Termín: 19.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.9  Mateřská škola Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ, IĆ 75008190 - schválení 
účetní závěrky za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., byla obcím od r. 2013 
uložena povinnost schvalovat účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací.  
Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, která je jedním z prováděcích předpisů k zákonu o účetnictví, je 
účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou města, která dle 
zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 
dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu posuzovaných 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní 
závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační zpráva 
jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace nemá, a 
proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, pokud 
posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V mateřské škole Karlická proběhla v únoru 2023 veřejnosprávní kontrola, která nezjistila 
žádné skutečnosti, kvůli kterým by účetní závěrka nemohla být schválena. Protokol z této 
kontroly je přílohou důvodové zprávy a je zveřejněn na webu města. 
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být (podle návrhu vyhlášky) schválena do 6 měsíců ode dne, ke 
kterému se sestavuje (31. 12. 2022), tj. do 30. 6. 2023.  
Účetní závěrka byla zběžně prověřena Ing Martinou Šnoblovou, rozpočtářkou města. 

Usnesení č. R/16/24/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

účetní závěrku Mateřské školy Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ, IĆ 75008190 k 
31. 12. 2022 podle přílohy č. 1-2 k tomuto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.10  Mateřská škola Černošice, Karlická - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládáno sdělení ředitelky MŠ Karlická o dosaženém 
hospodářském výsledku za rok 2022, který činí 0,- Kč, tento dokument je přílohou důvodové 
zprávy.  

Návrh je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podle kterého hospodaří i městské příspěvkové organizace. Sdělení ředitelky školy 
je přílohou důvodové zprávy. 

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 21/29 

Stav fondů k 31. 12. 2022: 
rezervní fond        89.146,73 Kč 
fond odměn      379.625,00 Kč 

Usnesení č. R/16/25/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

výsledek hospodaření Mateřské školy Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ, IČ 
75008190 za rok 2022 ve výši 0,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ o 
přijatém usnesení 

Termín: 19.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.11  Základní umělecká škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 75008165 - schválení 
účetní závěrky za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., byla obcím od r. 2013 
uložena povinnost schvalovat účetní závěrku zřízených příspěvkových organizací.  
Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, která je jedním z prováděcích předpisů k zákonu o účetnictví, je 
účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou města, která dle 
zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 
dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu posuzovaných 
skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, 
schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní 
závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační zpráva 
jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace nemá, a 
proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, pokud 
posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V základní umělecké škole proběhla v březnu 2023 veřejnosprávní kontrola, která nezjistila 
žádné skutečnosti, kvůli kterým by účetní závěrka nemohla být schválena. Protokol z této 
kontroly je přílohou důvodové zprávy a je zveřejněn na webu města. 
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být (podle návrhu vyhlášky) schválena do 6 měsíců ode dne, ke 
kterému se sestavuje (31. 12. 2022), tj. do 30. 6. 2023.  
V žádosti školy je i žádost o schválení hospodářského výsledku, tato byla radě předložena 
samostatně.  

Usnesení č. R/16/26/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/https:/www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 22/29 

účetní závěrku Základní umělecké školy Černošice, příspěvkové organizace,  IČ: 75008165,  
k 31. 12. 2022 podle přílohy č. 1-2 k tomuto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.12  Základní umělecká škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládán návrh ředitelky ZUŠ na rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2022, který činí 66.258,56 Kč a to následovně: 49.695,- Kč 
do fondu odměn a 16.563,56 Kč do rezervního fondu. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 
městské příspěvkové organizace. 

V žádosti ředitelky školy, která je přílohou důvodové zprávy, je také žádost o schválení účetní 
závěrky za rok 2022, tato bude radě města předložena samostatně.  

Stav fondů k 31. 12. 2022: 

rezervní fond   180.758,10 Kč 

fond odměn              171.346,00 Kč 
 

Usnesení č. R/16/27/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Základní umělecké školy Černošice, okres Praha-západ, IČ 
75008165 za rok 2022 ve výši 66.258,56 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 49.695,- Kč do 
fondu odměn a 16.563,56 Kč do rezervního fondu školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Základní umělecké školy Černošice, okres Praha-západ o přijatém 
usnesení 

Termín: 19.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.13  Základní škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládán návrh ředitelky ZŠ Černošice na rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2022, který činí 198.254,66 Kč a to následovně: 59.476,66 do 
fondu rezervního a 138.778,- Kč do fondu odměn. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 
městské příspěvkové organizace. Žádost ředitelky školy je přílohou důvodové zprávy. 

Stav fondů k 31. 12. 2022: 
rezervní fond   2.905.812,42 Kč 
fond odměn   1.248.268,00 Kč 

Usnesení č. R/16/28/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Základní školy Černošice, příspěvkové organizace, IČ 
61385158, za rok 2022 ve výši 198.254,66 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 59.476,66 Kč do 
rezervního fondu a 138.778,- Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  



Strana 23/29 

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Základní školy Černošice, příspěvková organizace o přijatém 
usnesení 

Termín: 19.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.14  Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - schválení účetní 
závěrky za rok 2022 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, která je jedním z prováděcích předpisů k 
zákonu o účetnictví, je účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací schvalována radou 
města, která dle zákona vykonává funkci zřizovatele. 
Cílem schvalování je přiměřené ujištění o tom, že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Dále, že byly ve všech významných ohledech 
dodrženy požadavky na vedení účetnictví, všechny předepsané účetní metody, pravidla pro 
sestavení účetní závěrky atd. Věrný a poctivý obraz by měl být dokázán úplností účetnictví, 
průkazností účetnictví, vyhodnocením předvídatelných rizik a ztrát a finanční situací účetní 
jednotky. 
Pokud rada města nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu 
posuzovaných skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky, schválí tuto účetní závěrku a naopak. Schvalující orgán nemůže schválit pouze část 
účetní závěrky. Žádost o schválení účetní závěrky, vlastní účetní závěrka a inventarizační 
zpráva jsou přílohou usnesení. Další podklady, které vyhláška přímo zmiňuje, organizace 
nemá, a proto nepředkládá. Je v pravomoci zřizovatele vyžádat si další podrobnější podklady, 
pokud posoudí, že je ke schválení potřebuje. 
V základní škole proběhla v březnu 2023 veřejnosprávní kontrola hospodaření za rok 2022, 
která nezjistila žádné skutečnosti, kvůli kterým by účetní závěrka nemohla být schválena. 
Protokol z této kontroly je přílohou důvodové zprávy a je zveřejněn na webu města. 
 
skutečnosti v hospodaření nebo účtování o fondu investic, které však nebrání schválení 
účetní závěrky za rok 2021. Finanční odbor doporučuje v souladu s § 26 vyhlášky č. 
220/2012 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek 
na základě těchto Zjištění uvedených v části 7 Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly 
(příloha č. 3 k usnesení) uložit ředitelce školy přijetí a realizaci nápravných opatření, kterými 
budou zjištění vysvětlena, případně dojde k odstranění chyb.  
V případě, že rada účetní závěrku neschválí, musí v následném zápise uvést popis 
skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s 
důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 16 vyhlášky (týká se přípravy a předložení 
podkladů ke schválení) a lhůtu k odstranění zjištěných vad. 
Účetní závěrka by měla být (podle návrhu vyhlášky) schválena do 6 měsíců ode dne, ke 
kterému se sestavuje (31. 12. 2022), tj. do 30. 6. 2023.  
 

Usnesení č. R/16/29/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

účetní závěrku Základní školy Černošice, příspěvkové organizace, IČ: 61385158 k 31. 12. 
2022 podle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení 

 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.15  JSDH - odprodej nevyužitého vybavení / ochranných pomůcek obec Milovice 

Předkladatel: Finanční odbor 

https://www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/https:/www.mestocernosice.cz/samosprava/rozpocet/prispevkove-organizace/


Strana 24/29 

Důvodová zpráva: JSDH města Černošice žádá radu města Černošice o schválení 
odprodeje ochranných pomůcek – vybavení členky zásahové jednotky z důvodu přestěhování 
členky jednotky. Zásahové obleky se šijí na míru, boty se dodávají na objednávku a jsou 
několika měsíční dodací lhůty. Zásahová jednotka nemá v tuto chvíli pro oblek jiné využití. 
 
Jedná se o následující vybavení, uvedeny prodejní ceny: 
kabát Vochoc FR3 Fire Shark + kalhoty Vochoc FR3 Fire Shark, zavedeny do užívání 6/2019, 
vyrobeny 1.Q 2019 - PC 21.393 Kč 
rukavice zásahové Rosenbauer Fire Pro Red S, vyrobeny 2019, PC 1.885 Kč 
rukavice technické Eska Force 1, vyrobeny 2/2020 PC 990 Kč 
boty zásahové Haix Fire Eagle, vyrobeny 11/2018 PC 6.546 Kč 
boty zásahové Haix Black Eagle Safety, vyrobeny 2020, PC 3.928 Kč 
 
Celkem 34.742 Kč. Po dohodě s velitelem jednotky bylo nabídnuto vše za 60% pořizovací 
ceny (životnost zásahového obleku je 10 let), tedy cca 20.845 Kč. Město Milovice s nabídkou 
souhlasí, v příloze je i podepsaná objednávka. 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba):  

Finanční nároky 0,- Kč včetně DPH - příjem 

Kryto rozpočtem  příjem 

Rozpočtová skladba 5512 / 5132 
 

Usnesení č. R/16/30/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s prodejem zásahového vybavení hasiče v celkové ceně 20.845,- Kč, specifikovaného v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Z odborů - odbor sociálních věcí a zdravotnictví a školství 

4.1  Odměny ředitelkám základních škol a mateřských škol zřízených městem Černošice 

Předkladatel: Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Důvodová zpráva: Závěrem roku zřizovatel pravidelně hodnotí práci ředitelek příspěvkových 
organizací (základních škol a mateřských školek) a stanovuje odměnu v souladu s § 134 
zákoníku práce. 

Výsledek hodnocení je podkladem pro stanovení návrhu výše odměny ředitelkám – dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
Odměny jsou ředitelkám navrženy za II. pololetí školního roku 2022/2023. 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/31/2023 

Rada města Černošice 

I .   s tanovuje 

odměnu ředitelkám příspěvkových organizací, zřízených městem Černošice, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství 



Strana 25/29 

1.  informovat ředitelky příspěvkových organizací zřízených městem Černošice o 
stanovení výše odměn 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Z odborů - odbor vedení města 

5.1  Žádost o technickou podporu neziskového turnaje ve streetballe 

Předkladatel: Odbor vedení města 
Důvodová zpráva: Pan David Večeřa se obrátil na pana starostu s žádost o podporu města 
amatérského neziskového turnaje ve streetballe, který se uskuteční 26. 8. 2023 na hřišti 
v Husově ul.  

Na základě této žádosti byla vypracována smlouva o výpůjčce, kterou se město zavazuje 
umožnit organizátorům akce bezplatné využití pozemků hřiště v Husově ul. a jeho okolí pro 
umístění party stanů, pivních setů a dalšího zázemí.  

Technická podpora města se dále týká: bezplatného zapůjčení požadovaného vybavení, 
využití elektrické přípojky, návozu a odvozu odpadkových košů, a propagace (vylepení 
plakátů ad.).  

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/32/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s technickou podporou akce neziskového streetballového turnaje, který se uskuteční 26. 
srpna 2023 na hřišti v Husově ul., dle žádosti v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   schvalu je  

smlouvu CES 231/2023 mezi městem Černošice a Davidem Večeřou, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  úseku kultury 

1.  poskytnout organizátorům akce součinnost v oblasti propagace a zapůjčení 
požadovaného vybavení 

Termín: 31.8.2023 
2.  Odboru investic a správy majetku 

1.  poskytnout organizátorům akce součinnost při výpůjčce pozemku 

Termín: 31.8.2023 
3.  Odboru technických služeb 

1.  poskytnout organizátorům akce součinnost v přípravě odpadkových košů a jejich svozu 

Termín: 31.8.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.2  Nový organizační řád účinný od 12. 6. 2023 

Předkladatel: Mgr. Ondřej Štantejský, tajemník MěÚ,oddělení personálně-mzdové 
Důvodová zpráva:Na základě schváleného usnesení rady města ze dne 22. 5. 2023 



Strana 26/29 

(R/15/28/2023) předkládáme ke schválení aktualizovaný organizační řád účinný od 12. 6. 
2023. 

Aktualizace organizačního řádu zahrnuje změnu v rámci Odboru životního prostředí, 
v systematizovaném místě s kódem 06203, které se mění z úřednického místa (referent) na 
servisní činnost (asistent/ka). 

Dopad do rozpočtu města není, naopak se bude jednat o úsporu rozpočtových mzdových 
nákladů, 
neboť plánovaný rozpočet je na 10. platovou třídu a pozice asistentky bude maximálně v 9. 
platové třídě. 

Usnesení č. R/16/33/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

dle § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
nový organizační řád Městského úřadu Černošice s účinností od 12. 6. 2023 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  úseku asistentek 

1.  vystavit nový organizační řád na intranetu a webových stránkách města a zajistit 
podpisy vedoucích 

Termín: 12.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Z odborů - právní odbor 

6.1  Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 37/2023 

Předkladatel: Právní odbor,Pavla Hoppová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Smluvní strany spolu dne 21.03.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 37/2023, 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést dílo „Obnova areálových komunikací MŠ 
Karlická“ na adrese Karlická 1170, 252 28 Černošice. Nové vedení mateřské školy s vedením 
města předjednalo, že by výše specifikované dílo nebylo realizováno, a to s ohledem na 
budoucí investiční akce, které se plánují uskutečnit v areálu školky. 

Z uvedených důvodů je zapotřebí smlouvu o dílo ukončit dohodou, s čímž zhotovitel souhlasí. 
Město za zrušení smlouvy nebude muset platit zhotoviteli žádné pokuty, či náhrady škody. 

Smlouva o dílo č. 37/2023 ze dne 21. 03. 2023 je přílohou této důvodové zprávy. 

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/34/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 37/2023 ze dne 21.03.2023 (CES dohody č. 233/2023), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést dílo „Obnova areálových komunikací MŠ 



Strana 27/29 

Karlická“ na adrese Karlická 1170, 252 28 Černošice, mezi městem Černošice a Milanem 
Šnajdrem, IČ: 74680447, sídlem Slinková 928/12, 153 00 Praha 5, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Renatě Duchoslavové, Odbor investic a správy majetku 

1.  zajistit podpisy smluvních stran na dohodě o ukončení smlouvy o dílo dle odst. 1 tohoto 
usnesení a následně ji předat právnímu odboru ke zveřejnění v registru smluv 

Termín: 16.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 2 

7. Z odborů - úsek projektového řízení a komunikace 

7.1  Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti KÚ Středočeského kraje pro veřejné projednání 
Studie ÚSES ORP Černošice 

Předkladatel: Úsek projektového řízení a komunikace 
Důvodová zpráva: 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/35/2023 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

smlouvu CES 227/2023 o bezplatné výpůjčce zasedací místnosti KÚ Středočeského kraje, jak 
je uvedena v příloze tohoto usnesení, mezi městem Černošice a KÚ Středočeského kraje, IČ 
70891095 za účelem veřejného projednání návrhu Studie územního systému ekologické 
stability ORP Černošice s obcemi ORP a dotčenými institucemi 

I I .   souhlasí  

s podpisem smlouvy dle bodu I 

I I I .   uk ládá  

1.  Úseku projektového řízení a komunikace 

1.  zajistit podpis smlouvy dle bodu I 

Termín: 16.6.2023 
2.  Odboru životního prostředí 

1.  zajistit realizaci projednání v předmětných prostorách v souladu se smlouvou dle bodu 
I 

Termín: 22.6.2023 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Z odborů - odbor informatiky 

8.1  Dodatek k Rámcové smlouvě o poskytování služeb č. CES 239/2019 

Předkladatel: Odbor informatiky 
Důvodová zpráva:Město uzavřelo dne 23. 5. 2019 rámcovou smlouvu s Oldřichem Holým. 
Předmětem smlouvy je poskytování služeb správy informačních technologií objednatele, 
zejména správy, úprav a podpory databáze Oracle, včetně odstraňování závad, profylaxe a 
monitoringu. 

 



Strana 28/29 

Roční míra inflace činila v letech 2020, 2021 a 2022 dle oficiálních údajů ČSÚ 3,2 %, 3,8 % a 
15,1 %. Objednatel a Zhotovitel se shodli na odpovídajícím navýšení ceny služeb o 20 %, tj. 
zvýšení hodinové sazby z 1000,- Kč na 1200,- Kč bez DPH.  
 
Vzhledem k růstu nároků na podporu, které nestačí pokrýt smluvní plnění v rozsahu 3 hodiny 
měsíčně, se Objednatel a Zhotovitel shodli na zvýšení limitu plnění na 5 hodin měsíčně. 
 
Předložen je dodatek smlouvy č. 1., kterým se mění cena a rozsah služeb, viz Příloha č. 1 
usnesení. 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 72.000,- Kč bez DPH, tj. 87.120,- Kč vč. DPH ročně 

Kryto rozpočtem  ano 

Rozpočtová skladba § 6171, pol. 5168  
 

Usnesení č. R/16/36/2023 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování služeb správy databáze Oracle č. 
CES 239/2019, uzavřené s Oldřichem Holým se sídlem v Plzni, Pod Hradem 405/16, jehož 
předmětem je navýšení smluvní ceny o 20%, tj. z hodinové sazby 1000,- Kč na 1200,- Kč bez 
DPH, a navýšení měsíčního hodinového limitu z 3 na 5 hodin. 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru informatiky 

1.  Zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. CES 239/2019 dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 12.6.2023 

I I I .   pověřuje  

Ing. Bohumila Sajdla, CSc., specialistu odboru informatiky, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. CES 239/2019 dle bodu I. tohoto usnesení 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Z odborů - právní odbor 

9.1  Smlouvy o výkonu funkce porotce - architektonická soutěž dostavby ZUŠ 

Předkladatel: Právní odbor 
Důvodová zpráva:Město se svým usnesením ze dne 13.3.2023 rozhodlo pro přístavbu ZUŠ, 
a to formou jednofázové otevřené projektové architektonické soutěž o návrh. V rámci 
architektonické soutěže budou přijaté návrhy posuzovat nezávislí porotci z řad odborníků. 
Z tohoto důvodu je zapotřebí s porotci uzavřít smlouvy o výkonu funkce porotce. Jelikož 
v době projednání smluv ještě nejsou známa jména vybraných porotců, budou se smlouvy 
schvalovat jako vzorové s tím, že pan starosta bude pověřen jejich uzavřením s konkrétními 
osobami. Odměna za výkon funkce byla stanovena na 1.000 Kč/hod. bez DPH. Jedná se o 
standardní cenu, která bývá v těch případech vyplácena.  

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky Nelze přesně odhadnout. 

Kryto rozpočtem  ANO 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/16/37/2023 

Rada města Černošice 



Strana 29/29 

I .   schvalu je  

vzorové smlouvy o výkonu funkce porotce s fyzickou osobou a právnickou osobou v rámci 
jednofázové otevřené projektové architektonické soutěže o návrh s názvem „PŘÍSTAVBA 
ZUŠ ČERNOŠICE", uvedených v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 

I I .   pověřuje  

pana starostu uzavřením smluv o výkonu funkce porotce dle bodu č. 1 tohoto usnesení s 
vybranými osobami 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Závěr

 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek 
 
 

PhDr. Lenka Kalousková, PhD. 
 

 

  


